
UCHWAŁA NR III/34/2024 
RADY GMINY OBROWO 

z dnia 2 sierpnia 2024 r. 

w sprawie wskazania wstępnych miejsc lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych na terenie 
Gminy Obrowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 609, 721) oraz art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024r. 
poz. 320), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców 
Gminy Obrowo wskazuje się wstępne miejsca lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przy drodze 
wojewódzkiej nr 258 w miejscowości Osiek nad Wisłą w okolicy skrzyżowania z ul. Wiosenną. 

§ 2. Wstępne lokalizacje nowych przystanków komunikacyjnych, o których mowa w ust. 1, wskazano na 
mapie stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała podlega przekazaniu do zarządcy drogi - Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy, Rejon 
Dróg Wojewódzkich w Toruniu, celem uwzględnienia przy ostatecznej lokalizacji przystanków. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Popławski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DB8A9D1-C2AD-494F-B31D-10330DDB5C44. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DB8A9D1-C2AD-494F-B31D-10330DDB5C44. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Na wniosek mieszkańców miejscowości Osiek nad Wisłą w celu poprawy bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym oraz dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, podjęto inicjatywę utworzenia nowych 
przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Obrowo przy drodze wojewódzkiej nr 
258 w miejscowości Osiek nad Wisłą w okolicach skrzyżowania z ulicą Wiosenną. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 609, 721), do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych 
ustawami do kompetencji rady gminy. Na podstawie art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2024r. poz. 320), zarządca drogi, o którym mowa w art. 19 ust. 2, jest obowiązany 
uwzględniać uchwały rady gminy, w których dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazane zostaną 
wstępne miejsca lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych; o ostatecznej lokalizacji takiego 
przystanku decyduje zarządca drogi, uwzględniając charakter drogi oraz warunki bezpieczeństwa ruchu 
drogowego. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne w celu dalszego prowadzenia 
postępowania w przedmiocie utworzenia nowych przystanków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DB8A9D1-C2AD-494F-B31D-10330DDB5C44. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/34/2024 RADY GMINY OBROWO z dnia 2 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


